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Punkt 1: Beslutning - Supplering af ekstern analyse vedrørende Enggården

24/4651

Resumé:
Forvaltningen er har fået en indikationer, der giver anledning til at undersøge den sundhedsfaglige kvalitet på Enggården
nærmere. Udvalget skal derfor tage stilling til, at supplere den tidligere besluttede eksterne analyse vedrørende Enggården
med et spor, der handler om at belyse den sundhedsfaglige kvalitet.

Indstilling:
Administrationen indstiller, at den besluttede eksterne analyse om organisering og styring på Enggården suppleres med et
spor om den faglige kvalitet jf. sagsfremstillingen.

Beslutning: Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedsudvalget den 26-09-2024
For stemte:   6 (A+C+V)
Imod stemte:   1 (T)
Undlod at stemme:  
 
Godkendt.
 
Protokoltilføjelse fra T: 
 
Liste T ønsker, at tilføre Enggården flere ressourcer og at vi primært bruger interne ressourcer - og specialiserede vikarer
til at løse denne udfordring. En konsulentrapport er ikke løsningen på dette problem.
 

Kenneth Gøtterup (C) var indkaldt som stedfortræder for Trine Søe (C).

 

Sagsfremstilling:
Forvaltningen er blevet bekendt med, at ledelsen og medarbejdere på Enggården ikke systematisk følger op på opgaver i
omsorgssystemet CURA, når der f.eks. er ordineret medicin eller sårbehandling. Forvaltningen vil derfor undersøge om,
den sundhedsfaglige kvalitet er i orden, og om borgerne på Enggården generelt får den tilstrækkelige pleje og omsorg.
Forvaltningen har endvidere konstateret, at der mangler flere arbejdsgange i CURA, som er nødvendige for at
dokumentationen er korrekt, hvilket er en forudsætning for, at det er muligt at levere den sundhedsfaglige indsats. Der er
udarbejdet en række sundhedsfaglige retningslinjer, men forvaltningen er i tvivl om disse er implementeret, og om der
fortsat mangler sundhedsfaglige retningslinjer.
 
Forvaltningen har iværksat en plan for at områdelederne kan blive fortrolige med CURA, herunder at der fremadrettet
skal gennemføres journal audit.
 
Indtil en egentlig undervisning er gennemført, er lederne på Enggården blevet bedt om at sikre at:

-          medarbejderne åbner CURA når vagten starter, så medarbejderne er orienteret i relevante borgere og
eventuelle ændringer
-          alle Korrespondancemeddelelser bliver håndteret dagligt
-          alle medarbejdere kvitterer for leverede sundhedsfaglige ydelser
-          alle opgaver, der lægges til afdelingen, bliver håndteret dagligt

 
Samtidig ses der endvidere vanskeligheder med at rekruttere assistenter. Center for Sundhed, Pleje og Rehabilitering bad
derfor HR (efter aftale med leder af Enggården) om at iværksætte en trivselsundersøgelse i perioden 24. juli til den 9.
august. Trivselsundersøgelsen viser, at 54% af medarbejderne er tilfredse med deres arbejdsplads, mens 41% er utilfredse
med deres arbejdsplads. Fordelingen mellem tilfredse og utilfredse varierer mellem afdelingerne. Undersøgelsen peger
derfor på, der er et potentiale for ledelsesmæssigt at arbejde med trivslen på Enggården.
 
Forvaltningen har i løbet af de sidste år modtaget 5 klager over Enggården. Klagerne er forskellige og giver i sig selv ikke
anledning til bekymring. To af klagerne er dog her fra i sommer, og der klages over, at beboerne ikke sikres tilstrækkelig
personlig hygiejne. Der er endvidere givet mundtlige fortællinger til hhv. borgmester og udvalgsformand om forholdene
på Enggården. Klagerne tegner i sig selv ikke nødvendigvis et billede af, at kvaliteten ikke er i orden, men sammenholdt
med forvaltningens egne oplevelser, kan de give anledning til bekymring.



 
Forvaltningen ønsker derfor, at der gennemføres en ekstern og uvildig analyse af den sundhedsfaglige kvalitet. Analysen
skal bl.a. afdække om der er tilstrækkelige faglige retningslinjer, hvordan de er implementeret, og om de sundhedsfaglige
standarder fra sundhedsstyrelsen følges. Analysen skal således også komme med forslag til hvordan kvaliteten i forhold til
de sundhedsmæssige ydelser kan styrkes. Analyse bør sammentænkes med den eksterne analyse som Social-, Sundheds-,
og Arbejdsmarkedsudvalget besluttede på sit møde den 10. september om organiseringen og styringen på Enggården.

Love/Regler:
Ingen bemærkninger.

Økonomi/Personaleforhold:
Analysen gennemføres af et eksternt konsulentfirma. Forvaltningen indhenter to tilbud på at få gennemført analysen.
Analysen forventes at kunne finansieres inden for sektor 7.
 
LMU og lederne på Enggården er orienteret om ønsket om at igangsætte en analyse den 19. september.

Kommunikation/Høring:
Høring i Ældrerådet.

Relation til politikker:
Ingen bemærkninger.

Beslutningsproces:
Ekstraordinært møde i Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedsudvalget den 26. september 2024.

Bilag

Høringssvar SSAU 260924

Fraværende Trine Søe (C)
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